АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.04.2024                                                                                                                            № 65-р

О внесении изменений в распоряжение Администрации города Иванова

от 19.07.2018 № 307-р «Об архитектурной комиссии

при Администрации города Иванова»

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации города Иванова

от 19.07.2018 № 307-р «Об архитектурной комиссии при Администрации

города Иванова» (в редакции распоряжений Администрации города Иванова

от 06.05.2019 № 185-р, от 03.09.2021 № 253-р, от 27.09.2021 № 271-р, от

25.04.2022 № 123-р, от 10.10.2022 № 264-р):

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему распоряжению.

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комиссия осуществляет оценку материалов архитектурно-

градостроительного облика объекта, поступивших в Администрацию города

Иванова, на соответствие требованиям к архитектурно-градостроительному

облику объектов капитального строительства, установленным статьей 28.1

Правил землепользования и застройки города Иванова, утвержденных

решением Ивановской городской Думы от 27.02.2008 № 694 «Об

утверждении Правил землепользования и застройки города Иванова».».

1.2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Председателем Комиссии является заместитель главы

Администрации города Иванова, курирующий вопросы архитектуры и

градостроительства.

Заместителем председателя Комиссии является заместитель начальника

управления архитектуры и градостроительства Администрации города

Иванова.

Секретарем Комиссии является сотрудник отдела генерального плана

города управления архитектуры и градостроительства Администрации

города Иванова.

Членами Комиссии являются архитекторы, со стажем работы по

специальности не менее 5 лет, представители:

2

- от ИРООО «Союз архитекторов России» – 3 человека;

- от Администрации города Иванова – 3 человека;

- от Ивановской городской Думы – 3 человека.

Состав членов Комиссии обновляется один раз в 3 года не менее чем на

40%.».

1.2.3. Абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия секретаря Комиссии обязанности возлагаются на

иного сотрудника отдела генерального плана города управления архитектуры

и градостроительства Администрации города Иванова.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Управлению общественных связей и информации Администрации

города Иванова опубликовать настоящее распоряжение в газете «Рабочий

край» и разместить  его на официальном сайте Администрации города

Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

3

Приложение

к распоряжению

Администрации города Иванова

От 04.04.2024 № 65-р

«Приложение № 1

к распоряжению

Администрации города Иванова

от 19.07.2018 № 307-р

Состав

архитектурной комиссии при Администрации города Иванова

Наумов А.В. заместитель главы Администрации города Иванова,

председатель комиссии

Свирибова И.А. заместитель начальника управления архитектуры и

градостроительства Администрации города Иванова,

заместитель председателя комиссии

Косенко А.Н. консультант отдела генерального плана города управления

архитектуры и градостроительства Администрации города

Иванова, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Белов И.А. архитектор, представитель от ИРООО «Союз архитекторов

России»

Дрязгов С.Н. архитектор, представитель от Ивановской городской Думы

Захаров А.В. архитектор, представитель от ИРООО «Союз архитекторов

России»

Кишкович Е.М. архитектор, представитель от Администрации города

Иванова

Лосев А.Ю. архитектор, представитель от Ивановской городской Думы

Малашенко А.А. архитектор, представитель от Ивановской городской Думы

Осин Д.Л. архитектор, представитель от ИРООО «Союз архитекторов

России»

Петрова Н.В. начальник управления архитектуры и градостроительства

4

».

Администрации города Иванова - главный архитектор

города

Снитко А.В. архитектор, представитель от Администрации города

Иванова